
 

D.D.G. n.  

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 7 “Sicurezza Alimentare” 

 

Impegno e liquidazione rimborso tassa di concessione governativa in favore della Ditta 

“Agatino mare s.r.l.” con sede in via La Maddalena n. 19 - Siracusa – Capitolo 419205 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e di contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e 

di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO l’articolo 5, comma 1 della legge regionale 08 febbraio 2007, n. 2 “Disposizioni 

programmatiche e finanziarie per l’anno 2007” che ha istituito la tassa di concessione 

regionale di € 600,00 ai fini del rilascio del riconoscimento comunitario di cui all’articolo 4 

del Regolamento CE n. 853 del 29/04/04 per l’attivazione degli stabilimenti da adibire alla 

produzione, alla trasformazione e al commercio all’ingrosso degli alimenti di origine 

animale;  

VISTA   la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 

n. 3”; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e 

pubblicità dell’attività amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 

5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche ed integrazioni”; 
VISTA la L. R. 22 febbraio 2023, n. 2 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2023-

2025 Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3 recante: Bilancio di previsione 2023-2025 e il Bilancio 

Gestionale per l’esercizio 2023 e per il triennio 2023-2025; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale del 1° marzo 2023 n. 106 di Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione 2023-2025 e il Bilancio Gestionale 

per l’esercizio 2023 e per il triennio 2023-2025”;  

VISTA  la PEC del 11/05/2023, assunta al protocollo di questo Dipartimento al n. 16820 del 

12/05/2023, con la quale la ditta “Agatino mare s.r.l.” con sede legale in via La Maddalena 

n. 19 – Siracusa,  P.IVA 01895890893, ha chiesto il rimborso della somma di € 600,00 della 

tassa di concessione governativa versata in data 27/12/2022, a mezzo C/C postale n. 

17770900, per “aggiornamento della planimetria dello stabilimento CE 853/2004”;  

eleonora.riccobono
Casella di testo
762



2 
 

VISTA la documentazione a supporto della richiesta sopracitata, tra cui la copia del versamento di € 

600,00 effettuato dalla ditta “Agatino mare s.r.l.”;   

VISTO il D.D n. 1115/2023 dell’Assessorato regionale dell’Economia - Dipartimento Bilancio e 

Tesoro, con il quale è stata apportata la variazione in aumento del capitolo 419205 di euro 

600,00 per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il D.P. Reg. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione 

della Giunta regionale n. 586 del 16 dicembre 2022, al Dott. Salvatore Requirez è stato 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie ed 

Osservatorio Epidemiologico;  

PRESO ATTO del codice IBAN indicato dalla ditta nella richiesta di rimborso agli atti del Servizio 

7 – Sicurezza Alimentare; 

CONSIDERATO che la ditta “Agatino mare s.r.l.” con sede legale in via La Maddalena n. 19 – 

Siracusa, ha versato in data 27/12/2022, sul C/C postale n. 17770900, la somma pari a € 

600,00 in favore della Cassa Regionale Siciliana (quietanza 1405/2023); 

CONSIDERATO che la Ditta “Agatino mare s.r.l.” ha effettuato il sopracitato versamento per 

“aggiornamento planimetria stabilimento CE 853/2004“ ma ha eseguito variazioni strutturali 

che non comportano sostituzioni o aggiunte alla tipologia di categoria e/o di attività 

produttiva già riconosciuta, per le quali non è previsto il pagamento della tassa di 

concessione governativa; 

RITENUTO di dover rimborsare la somma di € 600,00 alla Ditta “Agatino mare s.r.l.” con sede legale 

in via La Maddalena n. 19 – Siracusa, P.IVA 01895890893; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, è impegnata la 

somma di € 600,00 sul capitolo 419205 “Rimborsi di parte corrente a imprese di somme non dovute 

o incassate in eccesso“ (spese obbligatorie) del bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2023, Codice Siope U.1.09.99.05.001 in favore della Ditta “Agatino mare s.r.l.” 

con sede legale in via La Maddalena n. 19 – Siracusa, P.IVA 01895890893. 

 

ART. 2 

E’ disposta la liquidazione della somma di € 600,00 a valere sul capitolo n. 419205 “Rimborsi di parte 

corrente a imprese di somme non dovute o incassate in eccesso” (spese obbligatorie) del bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022 in favore della Ditta “Agatino mare s.r.l.” con sede 

legale in via La Maddalena n. 19 – Siracusa, P.IVA 01895890893. 

 

ART. 3 

Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul  

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line previsto dall'art. 68 

della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni, e alla competente Ragioneria 

Centrale dell'Assessorato Salute per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 

aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, _____________ 

    Il Dirigente Generale 

(Dott. Salvatore Requirez)  

 

 

 

La Dirigente dell’U.O. 7.1 

   Dott.ssa Daniela Zora 

eleonora.riccobono
Casella di testo
10/07/2023


		2023-07-07T13:33:55+0200
	DANIELA ZORA


		2023-07-07T13:47:06+0200
	SALVATORE REQUIREZ




